tersa ergo pinna fuligine, cineréque cremati thuris substracto idem repetes opus dum abunde fuerit tibi satisfactū. Oculorū inflāmationes fuligo mitigat, fluxiones suspēdit, vlcera purgat, caua replet, carcinomata sistit. Hoc exēplo è myrrha, resina, styrace, omni demum lachryma fuligo colligitur ad easdem vtilitates.

¶ Viscum.

Cap. C X L.

Viscum non in nouissimis agnoscitur, mirabile vt quædā in terra gigni non possint, in arboribus tamen nascantur. Nanq; cū suam sedem non habeant in aliena viuunt, sicut viscū est. Om nino autem fatum nullo modo prouenit, vnde Maroni dictū, Quod non sua seminat arbor. Sui generis planta est, fruticosa, sesquipedalis, lenta, semper virens, grauis odoris, buxi folio, baccis exiguis sine flore, tactum sequax, nunquam in terra nascēs, semper in arbore proueniens, præsertim quercu, robore, ilice, pyro malōq; syluestribus, & terebintho, nec alijs arboribus adnascitur. Copiosissimum in quercu pleriq; putat, quod dryos hyphear vocant, Ion poeta sudorē quercus nominauit. Nanq; quod in abiete & larice fit, stelin Eubœa dicit, hyphear Arcadia non viscum. Porrò visci genera bina vel terna faciunt, & in omni arbore, excepta ilice & quercu, differentiam constituit odor virtūsq;: & folium non iucundi odoris. Viscum coloris, vt Poeta inquit, aurei. Amarum & létum è robore præcipuum. Hyphear ad saginanda pecora vtilius, quia & alimenti plus & pinguitudinis in larice & abiete sit. Vitia purgat primū, deinde pinguefacit, quæ suffecere purgationi. Quibus sit aliqua tabes intus negant durare. Medendi ratio æstatis quadragenis diebus. Adiiciunt & aliqui discrimen in ijs, quibus folia amittant & visco decidere: contraria, inhærere nato in æterna fronde. Omnino autē fatum nullo modo nascitur, nisi per aluum auium redditum, maximè palumbis & turdi. Hæc est natura, vt nisi maturatum in ventre auium non proueniat. quod vt voluit Plautus de turdis loquens intellexit cum inquit, Ipsa sibi auis mortem creat, cum viscum ferat quo postmodum ab aucupibus capiatur. Altitudo eius non excedit cubitalem, semper fruticosi ac viridis. Mas fertilis, fœmina sterilis, aliquando nō fert. Viscū fit ex acinis immaturis, hoc est viridibus, nondum cädidis, qui messium tempore colliguntur. Siccantur deinde, & aridi tunduntur, ac conditi in aqua putrefescūt, duodenis ferè diebus, vñūmq; hoc putrescendo inuenit gratiā. Inde in profluente rursus malleo tusi, corticibus amissis interiore carne lentescunt. Quidam de coquunt in aqua tusum donec innatet. Nonnulli commanducatis acinis cortices expuunt. Si tamen messibus imbres accessere, amplitudine quidē augmentur, visco verò marcescunt. Optimum est quod sine cortice est, quodq; lœuissimum. Quidam efficacius futurū promittunt detractum prima luna è robore sine ferro. Visco nihil est glutinosius, pennis maximè volucrum tactu ligandis, iuglandium oleo subactum, cum libeat insidias omnibus moliri. Druides in Gallia nihil habebat olim visco & arbore in qua gignatur, si modo sit robur, sacratius. Quare roborum eligebant lucos, nec vlla sacra sine ea fronde conficiebant, vt inde possint appellati interpretatione græca Druides videri, & adhuc apud nos veteris vocabuli relucet vestigiū, Dreus pro Druides vocantes. Quicquid illis agnoscitur, è cælo missum putabant. Erat autem id rarum admodum inuentu, & re-